
MUNICIPIO OE SANTA MARIA OO OESTE ESTADO OO PARANA

CNPJ: 95.68,1.5il4/000í -26

RUA JO3€ oE rR^xç^ PEiErRl, 13.2a0.000. FoxE,FAx:1042) !6a._123t

2." TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 07 412022

De um lado, o MUNIcíPlo DE SANTA MARIA Do oEsTE, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede na Rua José de França Pereirâ, 10 - Santa Maria do

oeste - PR inscrito no cGc/MF sob n.95.684.544/0001-26, neste ato rêpresentado
por seu Prefeito Municipal, sr. oScAR DE|,GADo, brasileiro, casado, portador da

Cédula de ldentidade n.e 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.e 701.594.329-87,
residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e

que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado EQUIPLANO

SISTEMAS LTDA, inscrita no CNP] 7 6.03o.717loool-48, localizada na Rua santo
Campagnolo, 1200, sala 2020, Município de Toledo - Pr, neste ato representada pelo

Sr. João Luiz de Mãcedo Junior, brasileiro, portadôr do CPFlMF n.s 857.230.619-68, e

cédula de identidade n.s 5.406.041-6, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art.
57, lnciso ll, e Art. 65 lnciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e

d isposições segu intes:

CIÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objeto
trata a Clausula quinta do Contratoprorrogar o prâzo de vigência

AdministÍativo ne. 07 4 /2022.
de que

PARAGRAFO PRIMEIRO: De acordo com dis posto na Lei Federal n.p 8.6668/93 em seu
Art. 65, lnciso ll, fica aditivado o quantitativo do Contrato Administrativo n.s

07412022, para 12 (Doze) meses, passando o Valor mensal de RS 3.244,15 (Três Mil
Duzentos e Quarenta ê Quatro Reais e Quinze Cêntavos), para o Valor mensal de RS

3.390,13 (Três Mil Trezentos e Noventa Reais e Treze Centavos), aplicando-se o
índice IPC-A (índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), âcumulado no
período de 12 meses, passando o Valor Total do Contrato para 116.811,36 (Cento e

Dezesseis Mil Oitocentos e Onze Reâis e Trinta e Seis Centavos).

cLÁusuLA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a

Clausula 5e, fica prorrogado por 12 (Doze) meses, vigorando assim até O4/O412O25.

CLÁUSUtA !![!!!!!g-Pe rm a n ece m inalteradas as demais condições e cláusulas do
contrato original celebrado em 05 de Abril de 2022, não modificadas por este
instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratiflcação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste,04 de Abril de 2024

OSCAR DETGADO

P refeito M unicipal

EQUIPTANO SISTEMAS LTDA

JO O L|JE OÊ ÍrCÉ00 JUXTOR T
Otao

oq
FLS (T -,,



FLS 9\
ITUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

CNPJ: S5.68,1.544/000 l -26

f xaxç^ PERETR^, ForE/F^x: I

Odair José Feireira de Lima Fer pesn o

Testemun

RG: 6.013.796-0

CPF:857.956.159-00

RG: 7.605.179-8

CPF:033.183.689-03



0510412024 . 07 :55 Píeíeitura Municipal de Santa Maía do Oeste

LICITÂÇÀO
2'TERMO ADITIVO CONTRÁTO ÀDMINISTRATIVO N." 074/2022

De um |ado. o MUNICiPIO DE SANTA MARIA DO OESTE.
pessoa juridica de direito público intemo, com sede na Rua José de

França Pereira, I0 Santa Maria do Ooste - PR inscrito no CGC,MF
sob n. 95.681.54,1/0001-26, neste ato representado poÍ seu Prefeito
Municipal, Sr. OSCAR DELGÁDO. brasileiro. casado. ponador da

Códula de ldentidade n." 6.296.01i1-7, e inscÍilo no C.PF. D."

701.594.329-87. rcsidentc e domiciliado na Rua Joào Kulicz. 155.

Jardim Santa Clara. nesta cidade, e que àqui passa a denominar-sc de

CONTRATANTE, e de ouÍo lado EQUIPLANO SISTEMAS
LTDA, inscritâ no CNPJ ?6.030.71710001-48, localizada na Rua
Santo Campagnolo, 1200. sala 2020, Município de Toledo - Pr. neste
ato representada pelo Sr Joío Luiz de Mrcedo Junior, brasileiro,
portador do CPFMF n." 857.230.619-ó8, e cédula de identidadc n.'
5.406.041-6. c que âqui passa a denominar-se de CONTRATADA,
resolvem aditâr o contrato original de acordo com o disposto no Art.
5?, Inciso II, e Art. 65 Inciso [I, da tri 8.666/1993, mediante as

cláusulas e disposições seguinles:

CLÁUSULÁ PRIMEIR^ - DO OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto prorÍogar o prazo de vigência de que trata a

Cfausula Quinta do Contrato AdministÍativo n". l)'1 411022.

PARÂGRAFO PRIMEIRO: De acordo com disposto na Lei Federal
n.'8.6668'93 em seu Arl65, Inciso II. llca adi(ivndo o qudnlitativo do
Contato Administrativo n." 074/2022. para 12 (Doze) nleses.
passando o Valor rnensal de R$ 3.244,15 (Três Mil Duzentos e

Quarenta e Quâtro Reais e Quinze Ccntavos). para o Valor mensal de
R$ 3.390,13 (Três Mil Trezentos e Noventa Reais e Treze Centavos),
aplicando-se o indice IPC-A (Índice Nacional de Preços ao

Consumidor Amplo), acumulado no período de 12 meses, passando o
Valor Total do Contrato para 116.8ll,16 (Cento e Dezesseis Mil
Oitocentos e Onze Reais e Trinta e Seis Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA _ DO PRÂZO E VIGÊNCIA: O PTazo de

vigência de que trata a Clausula 5', fica prorrogado por 12 (Doze)
meses, vigorando assim alé 041$412025.

CLÀUSULA TERCEIRÀ: Permanecem inalteradas as demais
condições e cláusulas do contrato original celebrado em 05 de Abril de

2022, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oponunidade a ratiÍicaçào das mesmas-

E por estarem de acordo, os panicipes Íirmam o presente aditivo em
02 (duas) viâs de igual teor e tbrma.
Santa Maria do Oeste, 04 de Abril de 2024.

OSC,1P DELCÁDO

ESTADO DO PARANA
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE SA\TA MARIA DO OESTE

Od.irr«É tmiE & Un
nG:6-011.7964

CPF: 85?.956.159{O

RGr ?.605.1r9-8

otl 181.68941

Publicado por:
Femando Lopes

Código ldentilicador:60F34107

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/60F34307/03AFcWeA4dwCVl6iL6EdGtAgzNyqgBpcggJh4TonqjeChcsfmTgdiupWahzwTdBfa... j l1

Testemunhas

Matéria publicada no Diârio Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 0510412024. Edição 2996
A verificaçâo de autenticidâde da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
hnps://www.diariomunicipal.com.br/amp/

,.., Q6


